報道機関各社 様

## 開催まであと1年 札幌国際芸術祭2024 記者発表 2/14 開催

- ・メイン会場となる東1丁目劇場施設を会場に実施! ~1年後、ここが大きく変わります
- ・初の冬開催の展覧会企画発表! ~札幌ゆかりのアーティストも参加
- ・SIAF2024 のポスタービジュアルを公開! ~今後、様々な媒体で周知していきます

札幌国際芸術祭(Sapporo International Art Festival 略称: $\widetilde{SIAF}$ )は 3 年に 1 度、札幌で世界の最新アート作品に出合える特別なアートイベントです。札幌国際芸術祭実行委員会では、2024 年 1 月 20 日(土) $\sim$ 2 月 25 日(日)に開催する SIAF2024 に向けて準備を進めております。

このたび、開幕まであと1年となった SIAF2024 の概要を発表する記者発表を行います。全体方針、各会場における展示企画と参加アーティスト、先行して始まる市民参加プログラム等について、SIAF 実行委員会会長(札幌市長)、SIAF2024 ディレクター、展覧会企画担当者が共に紹介します。

ご多用の時期とは存じますが、ぜひお越しいただきますと幸いです。

### 札幌国際芸術祭 2024 記者発表 概要

日時: 2023年2月14日(火)13:30~14:30(開場13:00)

場所:東1丁目劇場施設(札幌市中央区大通東1丁目 ※旧北海道四季劇場)

登壇:秋元克広(札幌国際芸術祭実行委員会 会長/札幌市長)・小川秀明(SIAF2024 ディレクター) ほか発表内容(一部):

- ■会長(札幌市長)あいさつ
- ■ディレクター・企画担当者による SIAF2024 概要・企画説明
- ■質疑応答 ※囲み取材は予定しておりません。
- ■フォトセッション

ご参加の場合は、2月7日(火)までに下記 Google フォームへ入力、もしくは別紙取材申込書をメールまたは FAX でご提出をお願いいたします。

取材申込フォーム:https://forms.gle/TSvrSJDcjneUPquJA

【同日開催】プレス対象「小川ディレクターと巡る SIAF2024 プレ体験ツアート

記者発表終了後、プレス向けに、SIAF2024の会場となる東1丁目劇場施設内部を巡りながら小川ディレクターが企画構想を説明するミニツアーを実施します。参加希望のプレスの方は、取材申込時にご記入ください。

時 間:記者発表終了後(14:30頃~30分程度)

内 容: 東1丁目劇場施設内のステージや奈落、バックヤード等を巡りながら、小川ディレクターが各場所で展示予定の企画などを説明します。

注意事項: 奈落や階段、舞台袖等、狭い場所の移動を含みます。安全のため、撮影可能な箇所を限らせていただきます。また、参加希望人数が多い場合は、1社あたりの参加人数を制限させていただく場合がございます。

お問い合わせ

札幌国際芸術祭実行委員会 担当:小林・佐藤

〒060-0001 札幌市中央区北1条西2丁目 札幌時計台ビル10階

電話: 011-211-2314 (平日 8:45~17:15) Fax: 011-218-5154 E-mail: press@siaf.jp

# 札幌国際芸術祭2024記者発表 取材申込書

取材をご希望の方は、2月7日(火)17時までにメールまたはFAXにてお申込みください。

お申込日 2023 年 月 日

メール送付先: press@siaf.jp / FAX送付先: 011-218-5154

日 時	2023年 2月 14日(火曜日)13時30分										
会 場	東1丁目劇場施設(旧北海道四季劇場) (札幌市中央区大通東1丁目)										
カメラ撮影	□あり	スチ	ール	台		ムー	ビー	ī	台		
	□なし		番発表当   は可能です	日の模様に ト。	こついてに	ま、実行	委員会:	が撮影 <sup>-</sup>	する画	像デー	-タを
取材人数					人						
媒体種別	□テレビ □·	ラジオ	□新聞	 引 □\	Neb	口そ	の他(		)		
媒体名(番組名·新聞名等)											
掲載·放送予定日時	□掲載 □放送			月 ~	日		曜日		時		分
SIAF2024プレ体験ツアー (14:30頃〜30分程度)	参加希望	あり(	人/	/スチー	-ル	台/.	ムービ	`	台)	- 7	なし

#### <駐車場について>

駐車場はございません。周辺の駐車場をご利用ください。

### <SIAF2024プレ体験ツアーについて>

安全のため、撮影可能な箇所が限られます。また、参加希望人数が多い場合、1社あたりの参加人数を制限させていただく場合がございますので予めご了承ください。

連絡先	担当者名	
	社名·部署名	
	住所(所在地)	
	電話番号	
	FAX	
	E-mail	

〈取材についてのお問い合わせ〉

札幌国際芸術祭実行委員会 事務局

広報担当:佐藤、吉嶺

電話:011-211-2314(平日8:45-17:15) FAX:011-218-5154 web:https://siaf.jp

E-mail:press@siaf.jp